(Cismón) In Dei nomine. Ego Fernando Monniz et uxori mee donna Maior, uobis Guterre Sanxiz et / uxori uestre Euraka Iohannes, in domino Deo ceterne salutem amen. Ideo placuit nobis et uenit uo-/<sup>3</sup> luntas, expontanea nostra uoluntate ut facimus uobis karta uenditioniz de nostra here-/ditate propria quos habemus in ualle Lauiana, in uillas nominatas in Lanezas et in Abzedo;/ damus uobis in ipsas uillas tota illa nostra hereditate et de nostros germanos ab integri-/<sup>6</sup> tate, terras, fructuaria, exitos, montes, cersum et regresum, intus et foris, per ubi illa potue-/ritis inueniri et nostra ueritas est damus uobis adque in karta concedimus; pro que accepit de uos in pretio XII<sup>a</sup>/ morabetis, quantum nobis et uobis bene conplacuit. Ita ut de hodie die uel tempore de iure /<sup>9</sup> nostro abtersa et in uestro iure si tradita adque confirmata. Si quis tamen aliquis homo propinquus / aut extraneis infringere temptauerit uel ad disrumpendum uenerit uel uenerimus quomodo pa-/riad solidos quingentos et ad partem regis aliud tantum exsoluad.

Facta karta uenditione-/<sup>12</sup> niz mense nouember, era M<sup>a</sup> CC<sup>a</sup> VIII<sup>a</sup>; regnante rex Fredenandus in Legione; Gundisaluuus, Ouetensis episcopi.

Ego Fernando Monniz et uxori meę in hanc manus meas robora-/ui (signa) et signos feci (signum).

Coram ts.: Iohannes, ts.; Petrus, ts.

Didacus Rafez (signum) not.

**1180, junio 18.**

*García Pérez, su mujer e hijos donan al monasterio de San Vicente sus heredades de Cavorna y Villar de Tolludos, en el alfoz de Candamo.*

A.-A.M.S.P., F.S.V., carp. XIV, n.<sup>o</sup> 403. Pergamino, 47,5 × 14,5 cm.; escritura carolina.

(*Crismon*) In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Perpetuum scriptura potest seruare tenorem ne quid posteritas facti corrumpat honesti. Ego itaque Garcia Petri, una cum conuge mea Eldoncia Pelaiz; et cum filiis et filiabus nostris, uidelicet Petro Garciaz, Menendo Garciaz, / Munio Garciaz, Roderico Garciaz, Maria Garciaz, Urraca Garciaz, Maria Garciaz, Endrequina Garciaz, Serra Garciaz, Eldonca Garciaz, Fronildi Garciaz, Maior Garciaz, Sancia Garciaz, Eluira Garciaz, bono et libero et spontaneo animo, pro remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum, damus et offerimus Sancto Uincentio Ouetensi ex <sup>1/3</sup> integro illas nostras hereditates duas que uocantur Cauorna et Uilar de Tolludos; et iacent in illa alfoz de Candamo et fuerunt de Petro Ectaz et de Donna Ectaz, quas incartarunt michi propter quod nutrierunt me et receperunt me in filium. Quantum ergo habemus uel ha-/bere debemus in ipsis predictis duabus uillis, domitum et indomitum, terras, arbores, passa, aqueductus, molinarias, piscarias, introitus et exitus et quicquid ad ius ipsarum hereditatum pertinet, totum hodie a nostro iure abstergentes cultoribus Sancti Uincentii mancipamus habeantque / potestatem abbas et monachi facere de ipsis hereditatibus quicquid uoluerint, tam uendere quam comutare. Hoc tamen prohibemus omnino ut numquam in prestimonium dentur; et si data fuerint, quilibet de nostris propinquis habeat potestatem quilibet modo reuocare illa ad monasterium. <sup>1/6</sup> Si quis ergo contra hoc nostrum factum uenerit uel uenerimus, tam de nostris quam de extraneis, quicumque ille fuerit, sit maledictus et cum diabolo dampnatus, progenies eius de terra tollatur et pro temerario ausu predicti monasterii uocem tenenti duplet quale et quan-/tum corruperit, et insuper C<sup>m</sup> marcas purissimi argenti, et super hoc fisco regali aliud tantum persoluere cogatur. Hec itaque karta plenum habeat robur in euum, quam fieri iussimus, legere audiuimus et in grandi corcilio cum quibus debuimus et quomodo debuimus / roborauius in manibus domni Roderici II abbatis ipsius monasterii et omni monachorum in ibi Deo seruientibus.

Facta karta donationis et oblationis XIII<sup>o</sup> kalendas iulii, era I<sup>a</sup> CC<sup>a</sup> XVIII<sup>a</sup>. Hanc ergo kartam roborauius et signauimus (*signum*) <sup>1/9</sup> rege domno Fernando regnante in Legione et Gallecia et Asturiis cum Adefonso puero filio suo et domno Roderico episcopo in Ouedo; Gondisaluus, comes in Asturiis; Suario Menendiz tenente Candamo.

Qui presentes fuerunt: Petrus Roiz, conf.; Didacus Bonus, conf.; Rodericus Garot, conf.; Petrus Moniz, conf.

Coram ts.: Petrus, ts.; Martinus, ts.; Dominicus, ts. Et alii multi boni homines, maiores et minores, nostri et extranei, utriusque ordinis, utriusque sexus, utriusque etatis <sup>1/2</sup> qui uiderunt et audierunt et laudauerunt.

Iohannes, presbiter (*signum*) nt.